
COPIA

Comune di Racale
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  103   del  30/06/2022

OGGETTO: Prosecuzione servizio mensa per anziani e indigenti dal 1 giugno 2022- al 30 settembre 2022.

L’anno 2022 il giorno 30 del mese di GIUGNO alle ore 13:30, a seguito di convocazione si è riunita la 

Giunta Comunale.

Risultano presenti
Presente Assente

1 Dott. Salsetti Antonio Sindaco Sì

2 Sig.ra Tasselli Maria Anna Vice Sindaco Sì

3 Dott. Palumbo Giulio Assessore Sì

4 Avv. Francioso Elisabetta Assessore Sì

5 Dott. Minutello Carlo Assessore Sì

6 Arch. Manni Daniele Assessore Sì

Presiede la Seduta SINDACO Dott. Salsetti Antonio

Il presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione sull'argomento 
in oggetto.

Assiste  Il Segretario Generale Dott.ssa Cazzato Matilde

Delibera di G.C. N° 103 del 30/06/2022 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE
Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 31.05.2021 con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 31.05.2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023;

- la deliberazione G.c. n. 130 del 30.07.2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione;

Vista la determinazione R.G. n. 125 del 24.03.2022 con il quale è stato affidato il servizio di refezione 
scolastica compresa la consegna pasti a domicilio in favore di anziani e/o indigenti per il periodo gennaio- 
maggio 2022;

Dato atto che:
il contratto di refezione scolastica, comprensivo della fornitura del pasto ad anziani e/o indigenti, è 

scaduto in data 31 maggio 2022;

Considerato che:
si  rende necessario garantire la prosecuzione della fornitura del pasto ad anziani e/o indigenti 

segnalati  dall’ufficio servizi sociali anche nel periodo extrascolastico dal 1 giugno 2022 al  30 
settembre 2022 (n. 88 giorni, esclusi sabati e domeniche, per n. 10 pasti al giorno), in quanto 
trattasi di un servizio indispensabile per far fronte a un bisogno primario, quale quello del cibo, a 
cui alcuni soggetti, in grave situazione di disagio socio-economico, non riescono a provvedere; 

Visti:
lo  Statuto  comunale,  in  particolare  l’art.  4  secondo  cui  << 1)  Il  Comune,  nel  quadro  della  

sicurezza sociale,  eroga servizi  gratuiti  o  a pagamento,  prestazioni  economiche,  a favore dei  
singoli o di gruppi, qualunque sia il titolo in base al quale sono individuati i destinatari, anche  
quando si tratta di forme di assistenza a categorie predeterminate. 2) Assicura, in particolare,  
servizi sociali fondamentali agli anziani, ai minori, agli inabili, agli invalidi e agli emarginati>>;

la legge n. 241/1990 e s.m.i.;

il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

Acquisiti i  pareri  favorevoli  tecnico  e  contabile  espressi,  ai  sensi  dell’art.  49,  d.lgs.  n.  276/2000, 
rispettivamente dal Responsabile del Settore I e dal Responsabile del Settore II;

Tutto ciò premesso, con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme previste dalla legge

Delibera di G.C. N° 103 del 30/06/2022 - Pag 2 di 4



COPIA

DELIBERA
1. di intendere le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di proseguire la fornitura del pasto ad anziani e/o indigenti segnalati dall’ufficio servizi sociali 

anche nel periodo extrascolastico dal 1 giugno 2022 al 30 settembre 2022 (n. 88 giorni, esclusi 
sabati e domeniche, per n. 10 pasti al giorno);

3. di prenotare  all’uopo la spesa di  € 3.475,00 sul capitolo 3010 del bilancio di previsione 2021-
2023, e.f. 2022;

4. di demandare al Responsabile del Settore I l’adozione degli atti conseguenti;
5. Con  separata  e  unanime  votazione delibera  altresì  l’immediata  eseguibilità del  presente 

provvedimento, attesa l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Prenotazione Spesa

Num. Anno 
Esercizio

Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2022 3010 Prosecuzione fornitura pasti a domicilio per 
anziani e/o indigenti da giugno a settembre 
2022

3475,00

Delibera di G.C. N° 103 del 30/06/2022 - Pag 3 di 4



COPIA

Letto, confermato e sottoscritto.

SINDACO
f.to Dott. Salsetti Antonio

 ASSESSORE ANZIANO
f.to DANIELE MANNI

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Cazzato Matilde

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00
REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole,

Racale Il Responsabile del Servizio
29/06/2022 (f.to Dott.ssa Baglivo Anna)

                                                                                                                                                                                              

REGOLARITA' CONTABILE  
Il responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile esprime parere Favorevole .

Racale Il Responsabile del Servizio Finanziario
30/06/2022 (f.to Dott. Diego MAZZOTTA)

 

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Racale, li 30/06/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Cazzato Matilde

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. rep.  861
Si certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 30/06/2022 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Cazzato Matilde

______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Racale: https://www.comune.racale.gov.it/  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Racale, 30/06/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
_________________________

Delibera di G.C. N° 103 del 30/06/2022 - Pag 4 di 4


	Assente
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

